ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

«06 » октября 2015г. №234
п.г.т. Подгоренский

О проведении муниципального этапа VIII Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры.
        В соответствии с планом работы отдела образования на 2015 год, в целях выявления и стимулирования способных и одаренных учащихся, на основании приказа департамента  образования, науки и молодежной  политики от
 05.10.2015г №1137 «О проведении   муниципального этапа  VIII Общероссийской олимпиады школьников по Основам православной культуры в 2015/ 2016 учебном году, приказываю:
   1. Провести в октябре-ноябре 2015/20l6 учебного года школьный и муниципальный этапы Общероссийской олимпиады школьников по основам православной культуры (далее - олимпиада) по теме «Русский мир православной культуры» (подтемы: «Год русской литературы» и  «1000-летие русского присутствия на Афоне»).

2. Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов олимпиады:

школьный этап - до l 5 октября  2015г.;

муниципальный этап  - 24 октября  20l5г  на базе МКОУ Подгоренской  СОШ№1 в 9.00.,

3.В целях осуществления подготовки и проведения  муниципального   этапа олимпиады утвердить оргкомитет в составе:

Павленко Н.И. – заместитель руководителя отдела образования,  председатель;
Резанова А.Н.–  заведующий  «ИМЦОО»;
Подстрешная М.М.- ст.методист «ИМЦОО», секретарь;
Хныкина О.Н.- председатель жюри по ОПК.
3.Утвердить состав  жюри (Приложение).
 4.Назначить старшего методиста «ИМЦОО», Подстрешную М.М.,  ответственной за сохранность и обеспечение конфиденциальности  заданий муниципального  этапа олимпиады (при  получении заданий и при их тиражировании).

 5.Старшему методисту «ИМЦОО», Подстрешной М.М.:

       5.1. Обеспечить качественную подготовку и проведение муниципального этапа олимпиады.

      5.2. Провести муниципальный этап олимпиады по заданиям областной предметно-методической комиссии,  указанные в п.1 настоящего приказа.

      5.3. Зарегистрироваться  на сайте Центрального Оргкомитета Олимпиады для получения заданий  муниципального этапов Олимпиады.

      5.4. Обеспечить своевременную подготовку заданий и их тиражирование.
       5.5.Предоставить отчеты (в электронном виде) о проведении муниципального этапа олимпиады в секретариат оргкомитета до 20 ноября 2015 г.

  6.Директору  МКОУ Подгоренской СОШ  № 1  Гриценко Т.С.:

        6.1. Обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья школьников во время проведения муниципального  этапа олимпиады.

        6.2. Обеспечить дежурство по школе во время проведения олимпиады.

        6.3. Обеспечить явку учителей для проведения олимпиады.

 7. Директорам  школ:
        7.1. Зарегистрировать до 15 октября на сайте Центрального Оргкомитета Олимпиады в Интернете по адресу: opk.pravolimp.ru участников Олимпиады (преподавателю ОПК).

        7.2.  Предоставить заявку на участие в муниципальном  этапе олимпиады Подстрешной М.М. в электронном виде до 20.10. 2015г.
        7.3. Обеспечить участие команд в  муниципальном  этапе олимпиады.

        7.4. Назначить  руководителей команд, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования к месту проведения олимпиады и обратно, во время проведения олимпиады.
        7.5.  Принять к сведению, что в муниципальном этапе всероссийкой олимпиады школьников могут принимать участие учащиеся  4-11 классов,  в региональном – 8-11 классов.

        7.6. Рассмотреть вопрос о поощрении членов жюри, предоставив им отгул за работу в выходной день  в каникулярное время.
  8. Главному бухгалтеру-начальнику  МУ «ЦБ отдела образования» Шумейко О.П.

обеспечить финансирование  олимпиады  согласно  смете.

  9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  отдела  образования                                                     А.Н.Любченко
Приложение
к приказу отдела образования

от 06.10.2015г. №234
Состав жюри олимпиады школьников «Основы православной культуры»
Хныкина О.Н. –учитель МКОУ  Подгоренской  СОШ №1, председатель жюри;
Бурьян Л.М.​- учитель МКОУ Подгоренской СОШ №1;
Шаповалова Е.В. – педагог МКОУ Белогорьевской СОШ;

Горбунова В. Н. - педагог-психолог МКОУ Сагуновской СОШ;

Девицкая Л. И. - учитель  МКОУ Сергеевской СОШ;
Горковенко С.Н. – учитель МКОУ Подгоренской СОШ №2;
Деркачева Н.П.-  учитель МКОУ Хвощеватской ООШ;
 Больбух И. А.-  учитель МКОУ Первомайской  ООШ;
Хрупина О. В.- учитель МКОУ Переваленской ООШ №1;

Гордеев А.В. – насельник Воскресенского Белогорского монастыря (по согласованию).